
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50) 

 

Приказ 

от 08.09.2022                                                                          № 221 
 

г. Комсомольск-на-Амуре 
   

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников» 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678, приказом Управления образования администрации города 

Комсомольска-на-Амуре от 15.08.2022 № 345 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», приказом 

директора школы от 06.09.2022 № 219 «Об утверждении состава жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 г. и ответственных организаторов в 

аудитории: 

№ предмет дата класс Ответственный 

организатор  

в аудитории 

1 Экология 26 сентября 6-11 Чепрасов М.В. 

2 Физическая культура 27,28 

сентября 

5-11 Максимова О.А. 

Плахотнюк Е.И. 

3 География 29 сентября 5-11 Ситникова Е.В. 

4 Физика 30 сентября 7-11 Савченко Н.В. 

5 Русский язык 3 октября 5-11 Афлетунова О.В. 

6 Русский язык 3 октября 4 Полякова Л.И. 

7 ОБЖ 4 октября 5-11 Максимова О.А. 

8 Литература 6 октября 5-11 Афлетунова О.В. 

9 Химия 7 октября 8-11 Железникова Т.А. 

10 МХК 10 октября 8-11 Берлякова О.С. 

11 Астрономия 11 октября 5-11 Савченко Н.В. 

12 Экономика 12 октября 8-11 Чепрасов М.В. 

13 История 13 октября 5-11 Берлякова О.С. 

14 Биология 14 октября 5-11 Чепрасов М.В. 



2 

 

№ предмет дата класс Ответственный 

организатор  

в аудитории 

15 Право 17 октября 8-11 Берлякова О.С. 

16 Обществознание 18 октября 6-11 Берлякова О.С. 

17 Английский язык 19,20 октября 5-11 Назарова Н.О. 

18 Математика 21 октября 4 Шанина А.И. 

19 Математика 21 октября 5-11 Верхотурова С.А. 

20 Французский язык 24 октября 5-11 Никифорова А.С. 

21 Китайский язык 25 октября 5-11 Таюрская О.В. 

22 Немецкий язык 26 октября 5-11 Колесникова А.М. 

23 Технология 27,28 октября 5-11 Бабуева Ч.Б. 

24 Информатика 28 октября 5-11 Гончарова О.В. 

 

2. Школьному координатору Граниной Н.М.: 

 в период с 26 сентября по 28 октября 2022 года организовать в МОУ 

СОШ № 50 проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

 провести тиражирование олимпиадных заданий; 

 осуществить передачу протоколов жюри школьного этапа в электронном 

виде в муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический 

центр» г. Комсомольск-на-Амуре по графику проведения олимпиады; 

 обеспечить хранение материалов олимпиады в течение 1 года 

(согласий родителей на обработку персональных данных детей, 

олимпиадных работ обучающихся, протоколов результатов олимпиады).  

3. Ответственным организаторам в аудитории: 

 за день до проведения олимпиады уточнить состав участников и 

место проведения олимпиады; 

 в день проведения олимпиады: организовать процедуру регистрации 

участников, кодирование олимпиадных работ, проинформировать участников о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады. 

4. Членам жюри: 

 провести проверку олимпиадных работ участников олимпиады в 

соответствии с утвержденным в п.1 графиком проведения олимпиады; 

 провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ по 

запросу участника олимпиады выполненных им олимпиадных заданий, 

рассмотрение апелляций участников олимпиады; 

 внести результаты участников олимпиады в электронные формы 



3 

 

протоколов результатов и передать электронные формы протоколов 

школьному координатору в соответствии с утвержденным в п.1 графиком 

проведения олимпиады; 

 по завершении проверки сдать олимпиадные работы участников 

олимпиады школьному координатору. 

5. Классным руководителям: 

 проинформировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) о сроках проведения олимпиады, о порядке проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 провести сбор и передачу школьному координатору согласий 

родителей на обработку персональных данных детей – участников олимпиады. 
 

Директор школы:        И.Г. Бензар   

 

С приказом ознакомлены 

и согласны: 

   

№ п/п Подпись Фамилия 

Гранина Н.М. 

Савченко Н.В. 

Давидюк Ю.Н. 

Афлетунова О.В. 

Бабуева Ч. Б. 

Берлякова О.С. 

Верхотурова С.А. 

Гончарова О.В. 

Железникова Т.А. 

Колесникова А.М. 

Максимова О.А. 

Назарова Н.О. 

Никифорова А.С. 

Полякова Л.И. 

Плахотнюк Е.И. 

Ромашова А.Е. 

Сергеева Е.С. 

Ситникова Е.В. 

Таюрская О.В. 

Чепрасов М.В. 

Шанина А.И. 

Дата 

    
 


